
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης έγκρι-

σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 

και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-

τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2 Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πεν-

θήμερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης λει-

τουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου 

Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2025, σύμφωνα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες.

3 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 20/2023 (Β΄ 1838 

και Β΄ 3058) πράξης σε ορθή επανάληψη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Βέλου - Βόχας με τους οριζόμενους 

στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30115 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέ-
σεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της 
Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας”».

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου  8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 109908/30.10.2024 απόφαση Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2025» (Β΄ 6113).

10. Το υπ’ αρ. 204171(2439)/24.03.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1919

18217

24.04.2025 11:58:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18218 Τεύχος B’ 1919/23.04.2025

Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αναφορικά με την συμπλήρωση  - τροποποίηση της 
απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του προσω-
πικού ειδικών θέσεων και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2025, λόγω τοποθέτησης δύο 
(2) υπαλλήλων στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. 
και συγκεκριμένα, δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ενός 
υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται σε αυτό.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, παραμένει στο ποσό των 1.829.574,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης των Κ.Α.Ε.: 0719, 0721, 0722 και 
στους φορείς 721 καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί 
βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημο-
σίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 008/2 και 
ΣΑΝΠ 608. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 
30.10.2024 (Β΄ 6113) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 
2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας προσωπικού ει-
δικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ.Μ.

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 17480 (2)

Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πεν-
θήμερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2025, σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α΄ 232).

7. Την υπ’  αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 

Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-

ρεάς Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 3402/20.03.2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ρήγα Φεραίου περί εγγραφής πιστώσεων στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025 

για την κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απα-

σχόλησης.

9. Την υπ’ αρ. 34/11.03.2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας, 

σχετικά με την έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 

πενθήμερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 

Υπηρεσιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου, για το έτος 2025, 

σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 34/11.03.2025 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου 

Ν. Μαγνησίας, με την οποία αποφασίζεται η έγκριση 

της καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες 

της εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας καθ’ όλη τη διάρκεια 

του 24ώρου κι όλες τις ημέρες του μήνα (εξαίρεση της 

εφαρμογής της πενθήμερης εργασία και λειτουργία τις 

Κυριακές και Αργίες) για την εύρυθμη λειτουργία τους.

Συγκεκριμένα στον παρακάτω πίνακα καθορίζονται 

οι ειδικότητες τόσο για το μόνιμο/ΙΔΑΧ προσωπικό, όσο 

και για το προσωπικό ορισμένου χρόνου των ανωτέρω 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18219Τεύχος B’ 1919/23.04.2025

τμημάτων για το οποίο προτείνεται η διεύρυνση του 

ωραρίου σε 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα 

και τις Κυριακές και τις αργίες και τις εξαιρέσιμες.

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ  

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

2 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑ-

ΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

8 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
1 

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ  

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
3

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

10 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΟΝΙΜΟ  

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

Με αποφάσεις Δημάρχου θα ορίζεται κατά περίπτωση 
το προσωπικό που θα απασχολείται και η κατανομή των 
ωρών εργασίας σύμφωνα με τα παραπάνω, αναλόγως 
των υπηρεσιακών αναγκών και πάντα στα πλαίσια της 
κείμενης νομοθεσίας όσον αφορά το πενθήμερο και την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα καλυφθεί σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ρήγα Φεραίου για το 
οικονομικό έτος 2025 ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18220 Τεύχος B’ 1919/23.04.2025

Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

20-6012.00 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες 

3.000,00

20-6022.00 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες 

3.000,00

30-6012.00 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες 

5.000,00

30-6022.00 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες

3.000,00

35-6012.00 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες 

1.000,00

35-6022.01 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες 

3.000,00

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί 
στους ίδιους κωδικούς των προϋπολογισμών του Δήμου 
των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 8 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 112/2025 (3)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 20/2023 
(Β΄ 1838 και Β΄ 3058) πράξης σε ορθή επανάλη-
ψη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βέλου - Βόχας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Βέλου-Βόχας (Β΄ 622/2019) και τις τροποποιήσεις αυτού.
4. Την υπ’ αρ. 20/14-02-2023 (ΦΕΚ Β΄ 1838 και Β΄ 3058) 

πράξη του Δημάρχου Βέλου - Βόχας σε ορθή επανάλη-
ψη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-
μου Βέλου-Βόχας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 70/15-02-2024 (Γ΄ 802) απόφαση του Δη-
μάρχου, σχετικά με τον διορισμό του Μαντέ Αναστάσιου 
του Χρήστου ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Βέλου-Βόχας, κατηγορίας Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 13Κ/2021 του 
Α.Σ.Ε.Π.

6. Το υπ’ αρ. 2776/04-04-2024 Πρωτόκολλο Ορκωμο-
σίας καθώς και το υπ’ αρ. 2777/04-04-2024 Πρωτόκολ-
λο εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας του ως άνω 
υπαλλήλου.

7. Την υπ’ αρ. 405/05-09-2024 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄3055, σχετικά με τον 
διορισμό του Χριστάκη Αναστάσιου του Ηλία ως δόκιμος 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-
κού του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας, κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, στο πλαίσιο της Προκήρυ-
ξης 2ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το υπ’ αρ. 10184/01-11-2024 Πρωτόκολλο Ορκω-
μοσίας καθώς και το υπ’ αρ. 10203/01-11-2024 Πρωτό-
κολλο εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας του ως 
άνω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 07/14-01-2025 απόφαση Δημάρχου η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’  542, σχετικά με τον διο-
ρισμό της Ραδοπούλου Ελένης του Νικολάου ως δόκιμη 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέ-
λου-Βόχας κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π.

10. Το υπ’ αρ. 2026/04-03-2025 Πρωτόκολλο Ορκω-
μοσίας καθώς και το υπ’ αρ. 2028/04-03-2025 Πρωτό-
κολλο εγκατάστασης και ανάληψης υπηρεσίας της ως 
άνω υπαλλήλου.

11. Το γεγονός ότι κατά την Ορκωμοσία και Ανάληψη 
υπηρεσίας των ως άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί 
η υπ’ αρ. 20/14-02-2023 πράξη του Δημάρχου Βέλου-
Βόχας, σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέλου-Βόχας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλά-
δου και της ειδικότητας των θέσεων που κατέλαβαν 
οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές 
παρέμειναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, 
αποφασίζει:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 20/14-02-2023 
(ΦΕΚ Β΄ 1838 και Β΄ 3058) πράξης του Δημάρχου Βέλου-
Βόχας, σε ορθή επανάληψη, περί αντιστοίχισης των υφι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18221Τεύχος B’ 1919/23.04.2025

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέλου-Βόχας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ δύο (2) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τη θέση ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 13Κ/2021 
του ΑΣΕΠ και τη θέση ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα 
πλαίσια της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ και στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ μία (1) ακόμη θέση 
και συγκεκριμένα τη θέση ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της 
προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός θέσεων

ΠΕ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. 20/14-02-2023 πράξη του Δημάρχου, σε ορθή επανάληψη, τη θέση ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, τη θέση 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ και τη θέση ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 
της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 20/14-02-2023 (Β΄ 1838 και Β΄ 3058) πράξη αντιστοίχισης, σε ορθή επανάληψη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζευγολατιό, 26 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18224 Τεύχος B’ 1919/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019192304250008*


